
„Výstavba sportovišť v areálu SOUE Plzeň – přístavba sportovních hal – 2. vyhlášení“. 

Stránka 1 z 3 

 
DODATEK č. 2 

 SMLOUVY O DÍLO  
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byl uzavřen mezi smluvními stranami  
Dodatek č. 2 smlouvy o dílo tohoto znění: 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

(1) 
 

Objednatel:  Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, Vejprnická 56 

  

Sídlo:   Vejprnická 663/56, 31800 Plzeň 18 
 Statutární zástupce: Ing. Jaroslav Černý, ředitel 
  IČ:   69456330        

 Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 

a) smluvních:  Ing. Jaroslav Černý, ředitel 

Telefon:  +420 377 308 100 

E-mail:    reditel@staff.souepl.cz 
 

 

(2) 
 

Zhotovitel: OHL ŽS, a.s. 

Registrován v OR u: Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695 
Sídlo:   Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Kápl, na základě plné moci  
IČ:   463 42 796 
DIČ:   CZ46342796 

 Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 

a) smluvních:  Ing. Jiří Kápl, ředitel divize 5 

b) technických : Martin Topka 

Telefon:  387 022 321 
Fax:   387 022 320 
E-mail:   jkapl@ohlzs.cz; mtopka@ohlzs.cz 
Bankovní spojení:          KB Brno-město, č.ú.7507621/0100 

 
 

 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU č. 2 SMLOUVY O DÍLO  
 
II.1. 

Smluvní strany uzavřely dne 29. 03. 2016 Smlouvu o dílo (dále též jen „SOD“) s názvem „Výstavba 
sportovišť v areálu SOUE Plzeň – přístavba sportovních hal – 2. vyhlášení“.  
 

mailto:jkapl@ohlzs.cz
mailto:mtopka@ohlzs.cz


„Výstavba sportovišť v areálu SOUE Plzeň – přístavba sportovních hal – 2. vyhlášení“. 

Stránka 2 z 3 

 
II.2. 

Smluvní strany se ve smyslu ustanovení článku XVI. 1  SOD, dohodly pro nastalé, objektivně nepředvídané 
a neočekávané okolnosti, na změně a rozšíření prací na díle, když v průběhu realizace předmětu díla byly 
zjištěny skutečnosti, které nebylo možno při zpracování projektové dokumentace zjistit a které bylo nutno 
realizovat tak, aby předmět díla měl požadované vlastnosti. 
Veškeré změny byly zapracovány do Změnového listu, kde jsou změny popsány a následně formou 
přípočtů a odpočtů je provedena rekapitulace změněných položek soupisu prací – výkazu výměr 
(položkový rozpočet stavby). Změny byly zaznamenány ve Změnovém listu č. 1. 
 
 

 

III. ZMĚNA PŘEDMĚTU DÍLA A CENY DÍLA 
 
III.1. 
Na základě výše uvedeného změnového listu č. 1 se smluvní strany dohodly na změně původního rozsahu 
předmětu díla uvedeného v čl. III., zvláště pak jeho odstavce (1) a (3), a to takto: 
 
odst. (1) bod b) se ruší a nahrazuje se následovně – 
„b) Zhotovení díla bude zabezpečeno v rozsahu dle projektové dokumentace a soupisu prací, jež jsou přílohou 
této SOD, v souladu s podmínkami stavebního povolení a dle změnového listu č. 1, jež je přílohou dodatku č. 
2 k této smlouvě.“  
 
odst. (3) se ruší a nahrazuje se následovně –  
„(3) Předmětem díla je všechno to, co je popsáno v projektové dokumentaci, soupisu prací, výkazech výměr 
včetně změnového listu č. 1 nebo specifikacích a dalších nákladech uvedených v čl. IV. odst. 4 této SOD.“  
 
 
III.2. 
Na základě výše uvedeného Změnového listu č. 1 se smluvní strany dohodly na změně původní ceny díla, 
uvedené v čl. IV.1  SOD takto: 
 
Cena uzavřená ve smlouvě o dílo    75 385 229,00 Kč (bez DPH) 
 
Dohodnuté změny: 
Změnový list č. 1      1 163 839,48 Kč (bez DPH) 
 
Výsledkem dohodnutých změn je nová cena díla, která je stanovena v souladu s obecně závaznými předpisy 
a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši: 

 

 

 Cena celkem bez DPH   76 549 068,48 Kč 

 DPH (21%)    16 075 304,38 Kč 

 Cena celkem vč. DPH   92 624 372,86 Kč 

 

V souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky je cena stanovena jako nejvýše přípustná. Cenu lze 
překročit jen za podmínek stanovených v SOD. 
 

 
 



„Výstavba sportovišť v areálu SOUE Plzeň – přístavba sportovních hal – 2. vyhlášení“. 

Stránka 3 z 3 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

IV.1. 
Ostatní články Smlouvy o dílo se nemění. 

 
IV.2. 

Tento Dodatek ke smlouvě č. 2 je uzavřen a je účinný podpisem obou smluvních stran. Je vyhotoven ve 4 
stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 
 

IV.3.  
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého znění Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na profilu zadavatele 
(objednatele) v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 
 
 
 

IV.4. 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Změnový list č. 1 

  
 

  
                    V Plzni dne                                                          V Českých Budějovicích dne  
 
   Za objednatele:              Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 

          ..…….……………………………     ....……………………………………… 
            Ing. Jaroslav Černý                                    Ing. Jiří Kápl 
                                ředitel        ředitel divize 5 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


